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Samtidsperspektiv 

Samtidsbeskrivning  

(jämförbara siffror för 2021 inom parentes)  

Början av 2022 innebar på grund av pandemin en fortsatt begränsad verksamhet. Vi firade 

gudstjänster med begränsat antal. De grupper som kunde vara i gång var begränsade i 

storlek. Träffarna ägde även rum utomhus. Från och med hösten 2022 kunde vi steg för 

steg börja återgå till en mer normal form att arbeta. Grupper och aktiviteter har startats 

upp. Återseendets glädje var stor! Personalen kunde under hösten märka en tillströmning av 

många nya deltagare i de olika grupper och 

verksamheter som erbjuds. 

Under pandemin valde vi att lägga en del av 

verksamheten utomhus. Det här är något vi i 

viss utsträckning valt att fortsätta med. 

Barngrupper, gudstjänster, öppna grupper är 

några exempel på verksamheter där vi i viss 

utsträckning valt att fortsätta mötas utomhus.  

Innan vi går vidare in i verksamheternas 

presentation för år 2022 ska vi titta närmare på 

lite statistik för året som gått.  

Människor föds, dör, flyttar, lämnar kyrkan och 

går med i kyrkan.  

Älvsby församling är en del av Pite kontrakt. 

Inom församlingen/kommunen bor 7931 

invånare (30 september 2022) det är en 

minskning med 78 personer jämfört med året 

innan.  

Kyrkotillhörigheten bland kommuninnevånarna är 5509 (1 januari 2023) Räknar vi antalet i 

procent ser vi att antalet kyrkotillhöriga är 69,5 % (70,8 %)  

Vad beror minskningen på? Dödsfall, utflyttning samt aktiva utträden.  

Antalet dop var under år 2022 58 stycken (29) dessa var 51 dop av barn/vuxna boende i 

församlingen.  

Medlemsökning sker när någon döps, när någon aktivt väljer att bli medlem, eller vid 

inflyttning. Så här ser fördelningen ut för 2022 vad gäller aktiva in och utträden i 

församlingen. 

Aktiva inträden 5 (7) 

Aktiva utträden 29 (58)  
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Utträdena brukar vara jämnt fördelade under året med en liten ökning runt september – 

oktober då fler lämnar för att inte behöva betala kyrkoavgift för ännu ett år.  

Arbetsmarknad 

Kommunen domineras av fyra stora arbetsgivare. Älvsbyns kommun, Älvsbyhus, 

Polarbageriet samt VTR (Vidsel Test Range) Utöver det finns det många mindre företag som 

alla på sitt sätt är viktiga för lokalsamhället. 

 

Utbildning 

För barn finns inom kommunens gränser för – låg och mellanstadieskolor. Det finns en 

högstadieskola samt ett gymnasium. Tillsammans ger de utbildning och omsorg för 

kommunens ca 1100 barn.  I kommunen finns också vuxenutbildning. Här finns En 

folkhögskola, Älvsby folkhögskola som har en kyrklig inriktning, egen skolpräst. Älvsby 

församling och Älvsby folkhögskola har ett gott samarbete och jobbar från båda håll för att 

hitta nya vägar till samarbete.  

 

Äldreomsorg 

I kommunen finns två särskilda boenden Ugglan och Nyberga. Det finns även två boenden 

där äldre bor, Fluxen och Violen som tillsammans har drygt 200 boende. 

 

Behandlingshem 

I kommunen finns ett behandlingshem för personer med alkohol - drogproblematik. 

Behandlingshemmet drivs i privat regi.  

 

Fritid 

Inom kommunen finns möjlighet att ta del av ett rikt idrotts och föreningsliv. I kommunen 

finns även ett stort turistmål, Storforsen som varje år besöks av 150 – 200 000 personer. 

 

Asylsökande/ andra nationaliteter 

Kommunen har under många år tagit emot asylsökande, samt de som fått uppehållstillstånd. 

Förra året i februari inleddes ett krig i Ukraina. Det förde bland annat med sig att under 

sommaren och hösten 2022 kom det flyktingar från Ukraina till Älvsbyns kommun. 

Flyktingar placerades förutom i tätorten även i Vidsel och Vistträsk. Anställda i Älvsby 

församling ställde om sin verksamhet för att snabbt kunna finnas som stöd för de som flytt 

undan kriget. Mer om vad som gjordes kommer längre fram i de olika 

verksamhetsuppföljningarna. 
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Samtidsanalys 

Älvsby församling utgör en ganska typisk glesbygdsförsamling med många byar, några 

dominerande arbetsgivare. Det här medför en känslighet vad gäller arbetstillfällen, vid en 

eventuell nedläggning eller neddragning. Svenskakyrkan i Älvsbyn har under många år haft 

en god dialog med företag och deras anställda. Plötsligt händer det som inte ska ske, en 

olycka, en brand. Då är det värdefullt att goda relationer mellan företag och kyrka redan 

finns.  

Som tidigare nämnts har Älvsby kommun under lång tid tagit emot många asylsökande. De, 

samt de som fått uppehållstillstånd ställer kyrkan inför många viktiga utmaningar när det 

gäller att finnas som medmänniska. Svenska kyrkan i Älvsbyn ser tydligt att det uppdrag vi 

har är att finnas närvarande, ge stöd, skapa mötesplatser för integration och gemenskap 

samt skapa möjlighet till ett andligt liv.  

Det är viktigt att kyrkan finns med i det som händer och sker i lokalsamhället. Ett gott 

samarbete med kommun, skola, socialtjänst, polis och räddningstjänst är angeläget. Viktigt 

är också att kyrkan kan erbjuda ett bra och långsiktigt barn och ungdomsarbete. 

Kommunen har en stor andel äldre. Det innebär att det ställs stora krav på kyrkan och dess 

arbete bland äldre. 
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Verksamhetsområde 1100 – Gudstjänst  
 

Allmänt 

Sammanlagt firades det totalt 146 gudstjänster under året med sammanlagt 3667 antal 

besökare. Av dessa är 45 veckomässor och de samlade totalt 507 deltagare. Kyrkliga 

handlingar (dop, vigslar, begravning) är inte inräknade, de redovisas separat. I de här 

siffrorna är statistik från Älvsby folkhögskola inräknade. Däremot, nytt för 2022, är inte 

Statistik från EFS-föreningarna med. Efter några års uppehåll kunde vi välkomna skolor för 

skolavslutningar i Älvsby kyrka. Även nationaldagsfirandet kunde åter igen genomföras.  

Fram till och med mars 2022 firades det digitala gudstjänster samt gudstjänster med ett 

begränsat antal besökare. Det påverkar gudstjänststatistiken då vi på grund av pandemin 

inte fick vara fler än det antal som just då var tillåtet. Det kunde vara 8, 20 eller 50 stycken 

beroende på vilken typ av gudstjänst det var och i vilket skede under pandemin vi befann 

oss.  Vi firade heller inte nattvard under de första månaderna av 2022. Sedan öppnade vi 

upp. Men, under hela våren och under sommaren kunde vi märka att det ännu var många 

som valde att inte samlas i större grupper. Många valde att stanna hemma. När det gäller 

gudstjänstverksamheten är vår vilja att uppfylla de tankar och mål som finns angivna i 

församlingsinstruktionen (FIN) Därför har vi under 2022 fortsatt att verka för att 

gudstjänsten ska präglas av:  

 

Öppenhet  

I den här andan kunde vi arbeta en del under år 2022. Under sommaren 2022 firades det i 

Älvsbyn gudstjänster utomhus, vid scenen på kyrkmalmen så ofta vädret tillät. Att lämna 

kyrkorummet för att mötas utomhus kan kännas ovant, men det skapar också en ny slags 

gemenskap. Vi märker även att förbipasserande stannar upp, lyssnar och deltar på avstånd 

en stund.  

Sedan flera år tillbaka har vi placerat barnbordet längst fram i kyrkan. Det står där som en 

påminnelse till oss alla om barnens viktiga och centrala plats i gudstjänsten. Vi tänker på Jesu 

ord “låt barnen komma till mig och hindra dem inte” Hur ska vi nå barn och unga om vi inte 

låter dem ta plats, synas och höras i gudstjänsten eller i övriga församlingslivet?  

En gång per månad firar vi en lite mer familjeinriktad gudstjänst, Äventyrssöndag. Den blev 

som mycket annat pausad under pandemin. Under våren 2022 kunder vi återuppta den 

gudstjänstformen igen. Tack vare att barnkören kunnat starta upp igen har konceptet 

äventyrssöndag fått ny fart.  

Öppenhet visar sig även på det sätt att vi, kyrkvärdar, vaktmästare, präst, musiker försöker 

se och hälsa på varje gudstjänstdeltagare. Flera som är engagerade i gudstjänsten är också 

något som ses angeläget och en väg att nå till ökad öppenhet. Det kan vara frivilliga, barn, 

ungdomar. Prästerna försöker möjliggöra för fler att vara delaktiga i gudstjänsten.  

Många av gudstjänstfirarna har inte svenska som modersmål. Därför tillhandahåller vi Biblar 

på en mängd olika språk. Dessa är till för att användas under gudstjänster och vid enskilda 

andakter.  

Viljan att nå ökad öppenhet fortsätter när gudstjänsten är slut. Bland annat genom 

kyrkkaffet. Under pandemin fick även det vila. Men sedan hösten 2022 kunde vi återigen 

bjuda på en kopp kaffe/ te/ saft efter gudstjänsten. Oftast är det enkla kyrkkaffet längst 

ned i kyrkan (det här gäller Älvsby kyrka) När kyrkkaffet serveras längst ned stannar fler 

kvar. I Vidsels kyrka bjuder vi alltid in till församlingssalen som ligger vägg i vägg med 
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kyrksalen.  Stunden efter gudstjänsten är också den viktig. Ett samtal över en kopp kaffe i all 

enkelhet, relationsbyggande.  

 

Delaktighet 

Vi har ett ständigt behov av frivilliga. Det är glädjande att fler och fler hittar till våra olika 

grupper och verksamheter. Samtidigt ser vi att vi skulle behöva vara fler “händer och fötter” 

När vi startade upp verksamheter efterpandemin hade vi svårt att få tillbaka flera av de 

frivilliga. Under det år som gått hade flera hittat andra aktiviteter, någon kände sig för 

gammal, någon hade flyttat. Vi fick starta på nytt. Det här är ett långsiktigt arbete. Planer 

på att skapa en Volontärbank där de som är intresserade kan anmäla sig finns och kommer 

att skapas under 2023. Frivilliga, volontärer är ofta så mycket mer än någon som kommer in 

i en grupp och hjälper till. Via våra frivilliga får vi värdefulla synpunkter som gör att vi kan 

utveckla våra olika verksamheter.  

 

Bredd 

Vid planeringen för varje enskild gudstjänst försöker vi tänka in alla besökare. Vi försöker 

visualisera alla besökare och deras olika behov och önskningar. Äldre, unga, barn, sörjande, 

vana/ ovana kyrkobesökare, svensktalande/ icke svensktalande 

 

Tillgänglighet 

Målet är att alla oavsett ålder, ursprung, funktionsnedsättning ska kunna delta i 

gudstjänsten. Vi försöker se och uppmärksamma besökare som kan ha särskilda behov och 

hjälpa dem i möjligaste mån, ex att hitta en bra sittplats, bistå vid nattvardsgång.  

 

Geografisk spridning 

Svenska kyrkan i Älvsby församling ska så långt som möjligt finnas närvarande i hela 

församlingen. I våra två kyrkor firas gudstjänst varje söndag (Älvsbyn) samt varannan              

(Vidsel) När det gäller Vidsel har Älvsby församling sedan länge ett samarbete med EFS 

Vidsel. På så sätt firas det gudstjänst i Vidsel varje söndag antingen i kapellet eller i kyrkan. 

Vi firar även gudstjänster i byar, på äldreboenden samt utomhus. Under pandemin var 

äldreboendena stängda för besök. Inga sångstunder eller gudstjänster kunde firas på 

äldreboendena. Under hösten 2022 öppnades det upp lite grann. Personal kunde få komma 

en och en för att möta de boende, hålla en sångstund ganska regelbundet. Vid några 

tillfällen under sommaren 2022 ordnades det sångstunder utanför Ugglan, Fluxen och 

Nyberga. De här sångstunderna var mycket uppskattade bland både boende och personal.  

 

Vidsels kyrka 

I Vidsels kyrka firar det söndagsgudstjänst/ söndagsmässa varannan söndag. Gudstjänster 

vid de kyrkliga storhelgerna firas också. I Vidsel serveras kyrkkaffe efter varje gudstjänst. I 

Vidsel har den gudstjänstfirande församlingen ganska hög medelålder. Under pandemin 

firades enstaka gudstjänster i Vidsels kyrka. Hösten 2022 återupptog församlingen 

gudstjänstfirandet. En minskning av antalet gudstjänstbesökare har skett de senaste åren. 

 

Samarbete med andra kyrkor 

Under 2022 etablerades en kontakt mellan Älvsby församling och en präst från Ukraina. Han 

företräder den Katolsk Ortodoxa församlingen som i Sverige har sitt säte i Stockholm. Han 
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fick vetskap att det i Älvsbyn finns flera bofasta Ukrainska familjer som önskar fira 

gudstjänst. Från och med januari 2022 lånar därför ukrainska missionen som de kallar sig, 

Älvsby kyrka ungefär var 5e vecka för att fira gudstjänst. Så kom kriget i Ukraina vilket 

medfört att vi, Svenska Kyrkan i Älvsbyn samt Ukrainska missionen firat några gudstjänster 

tillsammans där vi bett för människorna som på olika sätt drabbas av kriget. Vi har bett för 

försoning och för fred i Ukraina.  
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Kyrkliga handlingar 

 

*Dop *Konfirmerade *Vigslar *Begravningar 

Efter några år då många vigslar bokats av, dop skjutits på framtiden hade vi en sommar och 

höst med många vigslar och dop. Det var glädjande att få döpa barn som hunnit bli 6,7 och 

8 månader. Oron att många familjer skulle utesluta dopet mildrades något. Vi kunde 

konfirmera en grupp konfirmander. Gruppens storlek påverkades av pandemin. Men, det 

blev en grupp och även läger kunde genomföras vilket var mycket glädjande.  

Begravningsgudstjänster År 2022 hölls 93 (91) begravningsgudstjänster i Älvsby 

församling. En förändring jämfört med innan är att antalet direktkremeringar ökar. Likaså 

akter där man väljer kremering, ingen traditionell begravning före eller efter utan önskar 

urnnedsättning med akt vid graven/ askagravlunden. De borgerliga begravningarna ligger 

kvar på ungefär samma nivå som tidigare år, 9 stycken 2022.  

Kyrkliga handlingar innebär förutom själva gudstjänsten en viktig kontaktyta. Vi får möta så 

många människor. Det här är en möjlighet vi ska vara rädda om och försöka vårda. Att möta 

en bredd av människor är en del utav kyrkans uppdrag - Gå ut i hela världen säger 

missionbefallningen oss. Inför varje dop, vigsel eller begravning sker ett möte. Oftast genom 

hembesök. Det finns en viktig poäng med att vi möts i församlingsbornas hemmiljö. Ett 

samtal inför ett dop, vigsel eller begravning är något människor inte är med om så ofta, för 

en del kan mötet kännas lite främmande och nervöst. Att då prästen kommer på hembesök 

kan kännas mer avslappnat och tryggare.  
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Byar, inklusive Fluxen och Storforsens kapell 

 

Storforsens kapell 

Kapellet invigdes 2006. Kapellet ägs av Storforsens hotell och är alltså inte i församlingens 

ägo. Under åren som gått har Älvsby församling provat sig fram vad gäller att erbjuda olika 

typer av gudstjänster så som veckomässor, julottor, musikgudstjänster. Summan av det är 

att det inte kommer så många till dessa gudstjänster. Boende på hotellet dyker inte upp, 

inte heller församlingsbor i någon nämnvärd utsträckning. Det här gör att kapellet främst 

används för kyrkliga handlingar så som dop och vigslar. Det är inte helt enkelt att verka i ett 

kapell som församlingen inte äger. De senaste åren har dialogen försämrats. Det är svårt att 

hitta ett fungerande arbetssätt gentemot kapellet. Vi som församling har enligt 

kyrkoordningen ingen skyldighet att bemanna ett privatägt kapell. Vi försöker minska ner 

vår närvaro där till förmån för våra egna kyrkor. Storforsen är ett välbesökt turistmål och 

kapellet är med sin placering populärt för vigslar även från brudpar från andra delar av 

Sverige. Samtidigt har vi något som kallas för vistelsebegreppet att ta hänsyn till. 

Vistelsebegreppet innebär att vi som församling har en pastoral omsorg om alla som längre 

eller kortare tid vistas inom församlingens gränser.  

 

Fluxen 

Under hösten 2022 kunde vi återuppta verksamheten på Fluxen. Men, vi kunde märka att 

efter några års uppehåll var mycket förändrat. Det fanns inte längre en självklar plats för det 

kyrkan kan erbjuda. Lokalen vi tidigare kunde nyttja var inte längre tillgänglig. Den 

inarbetade tiden vi haft var nu inbokad av andra aktiviteter. Uppehåll under pandemi samt 

ny personal i det här fallet på Fluxen gjorde att det tog ett tag innan alla bitar föll på plats.  

 

Byar 

Antalet byagudstjänster har minskat kraftigt de senaste åren. Vi ser flera orsaker, färre 

frivilliga runt om i byarna som kan eller orkar engagera sig kring en gudstjänst. Sedan har 

såklart pandemin spelat en stor roll. Under sommaren 2022 firades en byagudstjänst.  
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Verksamhetsområde 1500 – Barn och familj  
Vi ville erbjuda ett bra och långsiktigt barn- och ungdomsarbete där även föräldrarna har en 

plats. En varm, kristen gemenskap skulle prägla våra verksamheter och alla skulle bli 

bemötta på ett fint sätt. Vi ville också att alla skulle känna att de har något att bidra med. 

 

Verksamhetens mål 

Detta var våra mål under 2022:  

1.  Vi vill utveckla vårt familjearbete.  

2. Vi vill att barnen ska få vara mer aktiva i gudstjänsterna.  

3.  Vi vill fortsätta bygga upp vår scoutverksamhet.  

4. Vi vill genomföra en påskvandring för årskurs 5.  

5. Vi vill erbjuda en verksamhet för årskurs 6 och 7 ett par gånger per termin.  

6. Vi vill återuppta den verksamhet som, innan pandemin, fungerade bra. 
 

Måluppfyllelse  

Efter flera år av pandemi kunde vi äntligen genomföra många aktiviteter som var 

förutsättning för att vi skulle nå de mål vi satt upp för året. Det gör att måluppfyllelsen är 

relativt hög.  
 

 1.  Vi vill utveckla vårt familjearbete.  

 

Vuxen&Barn: Öppen förskoleverksamhet för föräldra- och daglediga med barn. Den är 

öppen två gånger per vecka i församlingsgården.  

 Efter år med restriktioner kunde vi i 

februari ha öppet på det sätt vi hade innan 

pandemin. Föräldrar och barn har kommit 

och verkar trivas och uppskatta vår 

verksamhet. Under året har det säkert 

kommit 200 olika personer på våra träffar. 

Det känns fantastiskt! Under dessa tillfällen 

är samtalen det viktigaste, att skapa 

relationer och kontakter med föräldrar och 

barn. Vuxen&Barn är ett bra sätt att nå ut 

till familjer, ett enkelt sätt att närma sig 

kyrkan om intresset finns eller att få ett. 

Under året yttrades bland annat detta från en förälder: - Jag skulle vilja gå mer i kyrkan!  

 

Tacofredag: Fredagsmiddag på EFS i Vistträsk med barnaktiviteter och enkel gudstjänst. En 

fredagskväll i månaden i samarbete med EFS-föreningen i Vistträsk. 

Samarbetet med EFS i Vistträsk har pågått i flera år nu och fungerar mycket bra. 

Tillsammans har vi skapat en mötesplats för alla åldrar där tröskeln är väldigt låg. I stort sett 

vid varje tillfälle tillkommer någon ny och många är ”stammisar”. Deltagandet ligger på 
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mellan 40 och 80 personer. Under kvällen har barnen en central plats och det gör att många 

familjer kommer och kan få en fin kväll tillsammans. 
  

Dopfest: En festkväll med mat, samvaro och enkel gudstjänst där de familjer vars barn döpts 

Under en viss period bjuds in för att få hämta sin Frälsarkrans (det armband som sattes upp i 

kyrkan när barnet döptes). 

 Dopfesten har inte kunnat genomföras under stora delar av pandemin. I slutet av november 

genomfördes en och nästa genomfördes i början av januari 2023. Det kom runt 40 vuxna 

och barn vid bägge tillfällena och det blev två lyckade kvällar. Upplägget liknar de 

Tacofredagar vi är med på i Vistträsk. Den här formen av gudstjänst passar barnfamiljer och 

är väldigt uppskattade! Att få sätta sig vid ett dukat bord, att det finns aktiviteter för 

barnen och en lugn stund med bön och sång är ett skönt avbrott i vardagens stress.  

 

Äventyrssöndag: En gudstjänst för alla åldrar med kyrkfika eller hamburgergrillning efteråt. 

Den firas ungefär en gång i månaden på söndagar klockan 11.  

 När vi startade upp dessa för några år sedan kom det i alla fall ett par barnfamiljer. Under 

2022 har det varit svårt att få barnfamiljerna att komma, däremot kommer det andra som 

uppskattar Äventyrssöndagar. Vi har lagt fokus på predikan med dramainslag och förbön. 

Första advent var den sista för terminen där även barnkören sjöng och till den kom 180 

personer. Det beror nog inte på att det var Äventyrssöndag men gudstjänsten blev väldigt 

fin och uppskattad! 

Sammanfattning: Vi har kunnat genomföra de aktiviteter vi planerade för att nå detta mål. I 

vår planering har vi tagit vara på erfarenheter från tidigare tillfällen för att utveckla våra 

metoder vidare. Vi ser att formen vi har för både dopfesten och tacofredag är omtyckt och 

drar folk, är det något vi ska ha oftare i Älvsbyn? Vi ska under 2023 försöka planera in att 

barnkören sjunger vid Äventyrssöndagarna, kommer det fler familjer då? Eller är inte söndag 

11.00 ”rätt” tid för barnfamiljer? Vi kan konstatera att vi nått många barnfamiljer på olika 

sätt under året och att vi utvecklat våra arbetssätt. 
 

2. Vi vill att barnen ska få vara mer aktiva i gudstjänsterna.  

 Barngrupper och barnkör: SkaUt, en scoutinspirerad verksamhet för årskurs 3 – 5, en gång 

i veckan, Älvsbyn. Barnkör, för årskurs 1 och uppåt, en gång i veckan, Älvsbyn. Juniorerna, 

eftermiddagsgrupp för årskurs 4 och uppåt, en gång i veckan, Vidsel. Miniorerna, för 

förskoleklass till årskurs 3, en gång i veckan, Vidsel. Äventyrssöndag, en gudstjänst för alla 

åldrar med kyrkfika eller hamburger grillning efteråt. Den firas ungefär en gång i månaden 

på söndagar klockan 11.  
  

 Genomförande av de olika barngrupperna har gått bra. Det kommer barn som verkar trivas 

och uppskatta det vi håller på med. Under våren planerade vi in ett par tillfällen i Vidsel för 

gudstjänst för alla åldrar med middag och bjöd speciellt in barnen i Miniorerna och 

Juniorerna med en lapp som skickades hem. Inga barn eller familjer kom och vi insåg att det 

var nog fel väg att gå. Vi har inte gett upp utan nya tankar finns.  

I Älvsbyn är det lite lättare där Äventyssöndag nu finns som ett självklart inslag. Under dessa 

får barnen som kommer vara delaktiga i att leta efter skattkistan och fundera tillsammans 

med den ansvariga över innehållet med mera. Några barn från SkaUt har varit delaktiga 

någon av dessa söndagar genom att bland annat dela ut agendor, läsa text och ringa i 
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kyrkklockan Barnkören sjöng vid Första adventsgudstjänsten där de även några hade andra 

uppgifter. 

Sammanfattning: Barn tycker om att vara delaktiga om än det kan vara lite spännande. Det 

måste vi ge rum till. Vi har kommit en bit på väg men kan absolut utveckla detta område. 

  

3.  Vi vill fortsätta bygga upp vår scoutverksamhet.  

SkaUt: En scoutinspirerad verksamhet för årskurs 3 – 5, en gång i veckan, Älvsbyn. 

 Vi har fortsatt att jobba med vår scoutgrupp och lär oss tillsammans med barnen. Vi har 

fått inspiration och material från Hortlax församling och det har gett oss mer trygghet i 

arbetet. Vi har en stabil kärna som är intresserade och nyfikna, något att bygga vidare på. 

Eftersom det här är ett nytt område för oss som jobbar med gruppen får vi gå på nya vägar 

och utmana oss själva. 

Sammanfattning: SkaUt har blivit en given verksamhet i vår organisation och ligger rätt i 

tiden. Frågan är hur vi vill/kan utveckla den vidare. Ska vi gå med i scouterna och planera för 

att kunna åka på ett större scoutläger eller ska vi var nöjda med det var har? Vi har dock 

lyckats med att fortsätta bygga upp scoutverksamheten. 
 

4. Vi vill genomföra en påskvandring för årskurs 5.  

Påskvandring: En upplevelsevandring om påskens händelser, genomfördes med en årskurs 5. 

Hur gick det? Vi har under flera år haft ambitionen att genomföra en påskvandring för 

årskurs 5 under ganska många år. Pandemin gav oss tid att jobba med manus och rekvisita 

och vid påsk i fjol kunde vi äntligen testa den med en klass från Parkskolan. Vi delade upp 
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klassen i två delar, där den ena fick börja med ett studiebesök i kyrkan medan den andra fick 

vara med om vandringen för att sedan byta plats. Det blev en fin förmiddag där båda elever 

och lärare var nöjda. Eftersom det här upplägget tar mer tid än julspelet behöver vi planera 

in mer tid i almanackan redan innan jul så det finns utrymme. Vi kommer att ta kontakt med 

skolan för att se i vilken årskurs vandringen passar in tidsmässigt. 

Sammanfattning: Vi gjorde det äntligen och ser fram emot att få genomföra den igen. 

Påskvandringen är ett sätt att lära ut varför vi firar påsk på ett sätt där deltagarna får vara 

aktiva. Det är också ett bra sätt för arbetslaget att få samlas och arbeta med något 

gemensamt. 
 

5. Vi vill erbjuda en verksamhet för årskurs 6 och 7 ett par gånger per termin.  

 Närvaro vid Älvåkras konstgräsplan och Forum: Präst och pedagoger har varit på dessa 

ställen för att möta denna åldersgrupp i rekryterande syfte. 

Eftersom vi haft svårt att nå denna åldersgrupp genom annonser och social media testade vi 

något nytt under hösten. Vi försökte möta barnen där de är och eftersom vi inte får vara på 

skolorna höll vi till i närheten i stället. Vi mötte några men få i den åldersgrupp vi önskat.  

Sammanfattning: Vi kan bara fortsätta konstatera att denna grupp är svår att nå och om vi 

ska vara ärliga har vi inte riktigt resurserna till att ha något kontinuerligt som kanske är det 

som skulle behövas. MEN vi ger inte upp, under sportlovet 2023 kommer vi att ha ett café 

på Johannesgården som kanske kan vara ett sätt.  
 

6. Vi vill återuppta den verksamhet som, innan pandemin, fungerade bra.  

Julspel: En föreställning som spelas av personal och volontärer i december.  

 Det gick bra och var väldigt uppskattat som 

vanligt, både av vuxna och barn. På 

förställningen för allmänheten ser man att det 

kommer fler för varje år, i år strax under 100 

personer. Julspelet är en självklar del i vår 

julplanering och det ska det fortsätta vara. 
 

Besök på förskolor vid jul: En pedagog åker ut 

med en resväska med dockor och berättar om 

första julen. 

 I december fick vi besöka nio olika avdelningar 

med våra dockor. Det är givande att få åka ut 

på kommunens förskolor och det är något vi vill 

fortsätta med så länge vi får. 

 

Dopfest: Läs om denna ovan. 

 

Sammanfattning: Eftersom 

verksamhetsområdets aktiviteter har med barn att göra har många kunnat genomföras 

under delar av pandemin. Några i ett annat utförande men inte helt nedstängda. Det har 

varit väldigt roligt men även lätt stressande att köra i gång igen. Vi har många verksamheter 

som fungerar bra och tjänar sitt syfte. Det ser man tydligt speciellt nu vid 

verksamhetsutvärderingen. 
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Kvalitet: Vad krävdes för att få en fungerande verksamhet?  

Under pandemin har det funnits tid till att jobba med lokalernas utformning vilket vi under 

andra delen av 2022 fått dra nytta av. Vi har väldigt finns lokaler som i det stora hela är 

ändamålsenliga. Det budgetanslag vi fick har räckt till för inköp och liknande. Det man får ta 

i beaktande är att det delar av året fortfarande var pandemin och att verksamheten inte 

gick för fullt under året. 
  

Det har varit antalet anställda och hur deras tid fördelats som styrt vilken verksamhet vi 

kunnat genomföra och mycket av det vi planerat för har vi också kunnat utföra. Det finns 

volontärer inom vissa verksamheter men det behövs fler. Hur man ska göra för att få dessa 

är något som vi behöver fundera över i arbetslaget tillsammans med våra förtroendevalda.  

 Under året har vi fortbildat oss på olika sätt utifrån våra yrkesroller och behov, exempel på 

det är Själavård för unga och Inblick. 
 

Under året som gått har vi fått möjligheten att träffa många barn och deras föräldrar i våra 

olika verksamheter. Vi möts av så mycket glädje och tacksamhet över det vi erbjuder! Det 

gör att vårt arbete känns meningsfullt och att vi gör rätt saker. 
 

Uppföljning: Ange på vilket sätt verksamheten följdes upp 

Verksamheten följs upp genom utvärdering i de olika grupperna. Vi tar del av barnen och 

föräldrarnas tankar och försöker hela tiden utveckla oss och verksamheten. Vissa delar av 

verksamheten behandlas även på personalmöten och verksamhetsträffar. När det sedan är dags för 

planering finns utvärderingen som en grund. Eftersom vi är många personer som arbetar med Barn 

och familj är det svårt att ha bara en utvärdering för hela verksamhetsområdet. I år, liksom förut har 

den verksamhetsansvarige sammanfattat vad gruppen kommit fram till. 
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Verksamhetsområde 1600 – Ungdom/sommarkyrkan 
Verksamheten riktar sig till ungdomar efter konfirmationsläsningen.  

Samvaro och djupare kunskaper om Jesu liv, död och uppståndelse – det kristna livet.  

Ledarutbildning för unga erbjuds gemensamt med andra församlingar i kontraktet.  

En bra grogrund. Det ska vara ”coolt”/attraktivt att komma till vår gemenskap i kyrkan. 
 

Verksamhetens mål 

- Att möta alla ungdomar där de står. 

- Erbjuda konfirmation under gymnasieålder, om de valde att stå över i åk 8. 

- ”Plocka upp” de ungdomar som pga pandemin inte kunnat gå på ungdomsgrupper som varit 

pausade.  

- Att ungdomarna ska engagera sig i kyrkans olika grupper, till exempel som ung ledare eller 

kyrkvärd.  

- Inspirera ungdomarna att söka någon av svenska kyrkans profilutbildningar. 

 

Uppfylldes målen? Om inte, varför?  

Delvis ja.  

De ungdomar som har besökt Kyrkans unga har kommit med efter deras konfirmation vt-

22, de bjöds in till gruppen redan i början av året 2022, och några började i gruppen redan i 

februari. Utöver dem har det inte funnits intresse från de tidigare konfirmandgrupperna som 

läste under pandemin att fortsätta på Kyrkans unga.  

Vi har inte erbjudit något alternativ för äldre ungdomar att konfirmera sig, endast varianten 

där de bjuds in i åk 8 för veckoläsning och resa på våren.  

Ett antal ungdomar har engagerat sig i bl.a. kyrkvärdskap, odlingslotterna samt utbildning 

för unga ledare, vilket är väldigt glädjande. Det är över lag svårt att få personer att ”binda 

upp sig” på återkommande uppdrag, särskilt ungdomar som har fullt upp med många andra 

aktiviteter utöver skolan.  

På höstterminen startades en grupp för äldre ungdomar i 20-årsåldern med träff 1 

g/månad. Det är personer som varit aktiva i KU förut men som nu känner sig för gamla för 

den gruppen. Det har varit en lyckad satsning som vi planerar att fortsätta med.  

En anledning att det delvis inte har blivit som verksamhetsplaneringen såg ut var för att 

anställd församlingspedagog med inriktning på ungdomsverksamhet slutade sin tjänst i april 

-22 och det dröjde till i augusti innan ny verksamhetsansvarig anställdes för uppgiften.   

 

Kyrkans unga: Veckoträff för ungdomar i 15-18års ålder.   

Hur gick det? Det gick bra med KU under 2022. Veckoträffarna hade varierat 

innehåll och ungdomarna som kom och var med uppskattade det.  

  

Ledarkurs: En utbildning för att förbereda ungdomar som engagerar sig som 

ung ledare i bland annat konfirmationsläsningen.  
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Hur gick det? Höstterminen 2022 startades en ny omgång av ledarkursen upp. 

20 anmälda ungdomar, varav 4 från Älvsbyn, har varit med på 

övernattning samt en dagträff. Denna omgång av ledarkursen 

avslutas vt-23. Hittills är alla väldigt nöjda, både ungdomar och 

vuxna ledare från alla församlingarna.  

  

Resa Norwich: Innan pandemin bokades en resa till vänförsamlingen i Norwich, 

England. Bokningen sköts fram och i augusti 2022 kunde den 

genomföras. 

Hur gick det?  Det gick bra! Vi var ett gäng ungdomar med vuxna 

ledare/anställda som besökte vänförsamlingen i Norwich. Tyvärr 

var de ungdomar som brukade vara i deras församling bortresta 

men vi besökte bl.a. en gudstjänst i kyrka i deras kyrka och 

umgicks med flera av dem under våra dagar i England. Det var en 

mycket lyckad och omtyckt resa, både från de som reste till 

England och de som tog emot oss i församlingen i Norwich. 

 

  

Pilgrimsvandringar: Ambitionen fanns att få ett utökat engagemang i 

Pilgrimsvandringar och friluftsliv bland unga. Detta för att kunna 

träffas utomhus om pandemin skulle fortsätta påverka 

verksamheten. 

Hur gick det? Det genomfördes ingen pilgrimsvandring för ungdomarna i 

församlingen under 2022.  

  

Skolkontakter: Vi får inte komma in på skolan för att informera om 

konfirmationsläsning eller annan verksamhet för ungdomar. Vi 

upplever att det var varit något lättare att nå dem när vi har 
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bjudit in till att besöka kyrkan och t.ex. julspel/påskvandring. Där 

når vi yngre barn.  

I början av ht-22 kunde vi besöka friskolan i Vidsel och fick ge info om konfirmation där. De 

var även öppna för att ta hjälp vid religionsundervisning och ev. 

besöka kyrkan i Vidsel, men det har än inte blivit av.  

Lärare man stöter på i andra sammanhang är ofta positivt inställda till barn- & 

ungdomsverksamheter vi erbjuder i församlingen.  

  

Småläger: Planeras in på sportlov och höstlov, 2 dagar vardera. 

Hur gick det? På höstlovet åkte ungdomsgruppen till Luleå för att möta upp 

Gällivare församlings ungdomar. Vi hade en trevlig förmiddag på 

stan, åt lunch och roade oss med aktiviteter på Alcatraz på 

eftermiddagen. Det blev inte i lika stor utsträckning som planerat 

med övernattning, men det var kul att åka i väg på en gemensam 

dagsresa.  

  

Bonuskvällar:  Bowling, Padel eller annan aktivitet i nära omgivning. Som 

”kickoff” eller avslutning på termin för våra unga ledare.  

Hur gick det? En vårterminsavslutning för KU genomfördes i Piteå. Det var en 

väldigt uppskattad kväll av ungdomarna.  

Innan examen på vårterminen ordnades en ungdomskväll hemma hos Församlings assistent 

Anna Åberg med bastu och bad, fika och trevligt umgänge. Det 

var den bästa kvällen på terminen enligt ungdomarna. Mer av det 

efterfrågas och det känns som en bra väg att gå för att bygga 

förtroende och bra relationer till ungdomarna.  

  

Sommarkyrka: Möjliggör för församlingens ungdomar att prova jobba åt Svenska 

kyrkan under en fyraveckorsperiod. Arbetsuppgifterna följer 

GUDM – Gudstjänst, undervisning, diakoni och mission då 

schemat innehåller bland annat sångstunder, medverkan i 

gudstjänst och aktiviteter för barn/medverkan på scout & 

kompisläger.  

Hur gick det?  Så bra det blev!  Det har lagts stor energi på att arbeta fram en 

handlingsplan för Sommarkyrkan. Det underlättade senare själva 

arbetet under veckorna som ungdomarna var i tjänst. 

Sommarkyrkan är uppskattad både av de ungdomar som anställs 

och även av de församlingsbor de möter i de olika grupperna och 

gudstjänsterna ungdomarna medverkar i. 
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Kvalitet: Vad krävdes för att få en fungerande verksamhet?  

Jag upplever att vi under 2022 hade ändamålsenliga lokaler att vara i, en budget som täckte 

alla utgifter samt det arbetsmaterial som behövdes. Anställd som jobbar med ungdomar 

erbjöds möjlighet till utbildning. 

Under månaderna som det inte fanns någon anställd verksamhetsansvarig för ungdom tog 

andra anställda ansvar för att verksamheten skulle fungera, vi gjorde så gott vi kunde och 

med tanke på omständigheterna gick det riktigt bra! Trots att det blev en period på nästan 

fem månader utan anställd verksamhetsansvarig funkade arbetet ändå eftersom vi är 

väldigt lösningsorienterade. Det fanns inte utrymme för något ”extra” och vissa bitar i 

planeringen blev vi tvungna att prioritera bort. Även om vi löste situationen på plats så blev 

det bitvis stressigt och det var ibland svårt att hitta tid för förberedelser, vilket gjorde att 

man kände sig otillräcklig och att kvaliteten kunde ha varit bättre vid enstaka tillfällen.  

Ungdomsverksamheten är i dagsläget inte beroende av ideell arbetskraft men visst vore det 

önskvärt att ha fler trygga, kristna vuxna som ungdomarna kan vända sig till med tankar och 

frågor.  

Verksamhetsplanering och FIN är viktiga att luta sig mot när arbetet ska planeras. 

 

Uppföljning: Ange på vilket sätt verksamheten följdes upp 

Vi har gjort löpande utvärderingar, anställda som jobbar med ungdomar samt tillsammans 

med de unga, dels för att under terminernas gång hitta arbetssätt som tilltalar de unga, 

samt för att hitta ett sätt att fortsätta nå ut till ännu fler och fylla träffarna med bra 

innehåll.  

Det finns tankar på hur ungdomsverksamheten ska rikta sitt fokus kommande år, om det är 

bästa att fortsätta på samma spår som de senaste åren med en Kyrkans unga-grupp och 

hur vi kan hitta ett sätt där påfyllnaden av deltagande ungdomar kan utökas med fler, även 

icke-konfirmerade. Det är en tanke som kräver mer tid för att mogna fram och där är det 

viktigt med kollegor att bolla tankar och idéer med! 
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Verksamhetsområde 1700 – Konfirmand  
Under detta verksamhetsområde bör det noteras att verksamhetsåret följer skolans läsår. När 

konfirmandverksamheten för 2022 utvärderas så handlar det om helt olika grupper och 

förutsättningar, i detta fall även en förändring i arbetslaget kring vilka som jobbar i 

konfirmandverksamheten. 

Verksamhetsbeskrivning 

”Vi vill nå ut till alla ungdomar i åk 8 i Älvsbyns kommun med erbjudande om en gemenskap på 

kristen grund och växt och mognad i den kristna tron. Vi vill undervisa och vägleda dessa ungdomar 

om Gud på Bibelns grund.” 

Verksamhetens mål 

”Vi vill möta ungdomarna på den plats i livet där de är, och hjälpa dem att förstå och tyda sina liv 

utifrån dopet – Jesu liv, död och uppståndelse. Vi har som mål att 50% av ungdomarna i årskurs 8 i 

församlingen ska välja att konfirmeras. Inför framtiden vill vi ha en ökande skara konfirmander, och 

en ökande andel som fortsätter växa i tro i ungdomsgrupper och gudstjänstliv.” 

Uppfylldes målen? Om inte, varför?  

Målbeskrivningen består av två delar: ett kvalitativt mål och ett kvantitativt mål. Det kvalitativa är 

svårt att till fullo utvärdera, men en aspekt är påtaglig: av 9 konfirmerade våren 2022 valde 4 

nykonfirmerade att finnas med som unga ledare i konfirmationsgruppen 2022/23. Det är alltså en 

hög andel som upplevde konfirmandtiden som så meningsfull och rolig att man vill fortsätta vara en 

del av sammanhanget.  

Gällande det kvantitativa är målet mycket ambitiöst satt. Målet att nå alla ungdomar med 

erbjudandet om konfirmation nåddes genom att brev skickades till vårdnadshavare med ungdomar i 

aktuell ålder. Läsåret 2021/22 konfirmerades 9 av c:a 78 möjliga, läsåret 2022/23 har 14 av c:a 

87 möjliga valt att påbörja konfirmationsläsningen. Detta motsvarar c:a 11% respektive 16% av 

årskullen. Framtiden får utvisa åt vilket håll trenden pekar på längre sikt. Det bör i sammanhanget 

nämnas att LÅ21/22 var endast en person från Vidselsbygden som konfirmerades, och att det 

under LÅ22/23 inte finns någon konfirmand från nämnda område. Detta trots en extra satsning på 

information just till ungdomarna i Vidsel, med erbjudande om betald bussresa till Älvsbyn, och hänsyn 

tagen till busstider för att möjliggöra Vidselsbornas deltagande i konfirmationen. 

Gällande ungdomsgrupp och gudstjänstliv ser vi en liten men engagerad skara. Särskilt 

veckomässorna har blivit ett viktigt gudstjänsttillfälle för både konfirmander och deltagare i 

ungdomsgruppen.  

Beskriv vilka aktiviteter som bedrevs för att nå målet: 

Aktivitet: Konfirmandträffar varannan onsdag i församlingsgården.   

Hur gick det? Det fungerar bra, även om det alltid går att förbättra.  

Aktivitet: Lägerdygn i Vidsel.   

Hur gick det? En uppskattad start på konfirmandtiden för både ungdomar och ledare. Bra att kunna 

göra detta till låg kostnad i egna lokaler.  

Aktivitet: Lägerhelg i Saltoluokta i mars 2022. 

 Det fungerade ganska bra, men bedömdes i efterhand som mer passande för andra typer av 

grupper. Därför planeras i dagsläget inte för några fler lägerhelger i Saltoluokta med konfirmander.  
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Aktivitet: Informationskampanj med fysisk närvaro i närheten av Älvåkraskolan   

 Det fungerade inte som vi hade hoppats. Vid en handfull tillfällen stod Samuel, Anna och Helena 

utanför Forum för att kunna ”fånga upp” ungdomar på hemväg från skolan och informera om 

konfirmation. Kontakt etablerades med yngre ungdomar och barn, t ex i årskurs 6-7. Dock gav det 

inte några fler anmälda från årskurs 8. Samtidigt upplevdes det som meningsfullt att vara synlig på 

samhället, eventuellt kan aktiviteten upprepas (med medvetenhet om att målbeskrivningen får 

korrigeras).  

Kvalitet: Vad krävdes för att få en fungerande verksamhet?  

För en fungerande konfirmandverksamhet behövs ett bra samarbete inom konfirmandteamet (i 

dagsläget Samuel, Anna och Hanna), och andra i arbetslaget som stöttar upp på olika vis vid olika 

tillfällen. Ändamålsenliga lokaler behövs, vilket får sägas vara på en godkänd nivå i nuläget. Läsåret 

22/23 nyttjas Storstugan som konfirmandernas primära undervisningslokal. Detta går bra så länge 

inte gruppen är för stor. Det positiva med Storstugan är möjligheten att förvara material där mellan 

träffarna, och att inreda rummet så att det blir en inbjudande miljö. Detta i motsats till läsåret 21/22 

när undervisningen hölls i Maria/Marta.  

Uppföljning: Ange på vilket sätt verksamheten följdes upp 

Verksamheten följs upp dels genom muntliga och skriftliga utvärderingar av konfirmanderna. En 

annan viktig uppföljning är synpunkter från konfirmander som blivit kvar som unga ledare i 

sammanhanget. Förutom detta utvärderas verksamheten löpande av medarbetarna i 

konfirmandarbetslaget, samt en formell avslutande utvärderingsträff efter fullgjord 

konfirmandperiod. Kyrkoherden hålls underrättad löpande kring behov och förändringar av 

förutsättningar. 
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Verksamhetsområde 1800 – Vuxen samt musik  
Undervisningen med vuxna som målgrupp har hela den geografiska församlingen i åtanke men är 

främst koncentrerad till tätorten och under kvällstid. Detta för att möjliggöra att även 

yrkesverksamma i närområdet samt pendlade har möjlighet att delta.  

Den övergripande inriktningen bygger på Kyrkoordningens ord om att Undervisning är en av kyrkans 

grundläggande uppgifter.  

 Under året ha följande forum givits för ömsesidigt lärande och lärjungaträning: 

  

Alpha 

Under vårterminen har Alpha-kurs hållits jämna veckor. Alpha-materialet är en grundkurs i kristen 

tro. Alpha-konceptet är upp byggt kring gemenskap och samtal. Träffarna inleddes med måltid följt 

av föredrag och öppet diskussionsforum. Varje tillfälle behandlades ett centralt tema i kristen tro.  

  

Bibelstudium 

Har infallit tisdagskvällar i församlingsgården udda veckor och då ägna uppmärksamheten åt ett i 

förväg planerat innehåll, i form av en studieplan utifrån de bibeltexter som gruppen önskat fördjupa 

sig i. Deltagarna som i många fall varit med länge har samlats regelbundet – mellan 16 och 24 olika 

gånger. Gruppen är öppen och ingen förkunskap har krävts för att delta. Under   

  

Pilgrimsvandringar 

Ett komplement till övriga forum. Det har under året genomförts ett mindre antal 

promenader/pilgrimsvandringar.  

  

Verksamhetens mål 

Vuxenverksamheten syftar till att varannan-vecka samla 30 personer över 18 år regelbundet 

under möten till fördjupande av kunskaper och sammanhållning. 

Verksamheten syftar till att bryta ner trösklar för människor, så att det förhoppningsvis blir lättare 

att komma in i kyrka och församling.    

  

Uppfylldes målen? Om inte, varför?  

År 2022 har varit ett år då församlingens verksamheter börjat återgå till normala förhållanden. 

Coronapandemin har dock fortsatt att påverka verksamheten. Under året har ca 12 personer 

regelbundet träffats veckovis. Efter pandemin finns ett behov att återbygga gemenskaper som varit 

pausade. Att återfå gruppstorlekar till pre-corona-storlekar kommer troligen kräva mer tid och 

engagemang.        

  

Aktiviteter som bedrevs för att nå målet: 
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Ett sätt att hjälpa nya personer in i församlingens verksamheter är via Alpha-kursen som hölls under 

vårterminen 2022.  

  

Aktivitet: Alpha-Kurs 

Det har under vårterminen varit tio deltagare med på kursen. Utifrån utvärderingarna 

framgår det att deltagarna varit nöjda och uppskattat konceptet. Vi konstaterar att en 

Alpha-Kurs per år verkar vara en lagom frekvens för Älvsbyförsamling. Det som dock 

behöver bearbetas vidare är hur nya till församlingsverksamheten ska ges möjlighet att 

finna en plats i kyrkogemenskapen.  

Utvärdering 

Vi befinner oss i en fortsatt omställningsperiod efter Coronapandemin. Det kommer krävas tid och 

engagemang för att återbygga gemenskaper som minskat under pandemin.   

Rymliga lokaler, med möjlighet för samtal, fika och projektor är en förutsättning för att bedriva 

verksamheten i kyrkans byggnader. Detta behov måste i dagsläget anses vara uppfyllt.   

  Verksamheten utvärderas löpande av inblandad personal. Under 2022 verksamhetsår 

planeras även löpande utvärdering av verksamheten via deltagare i samband med 

avslutande terminer.   
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Musik (Objekt 8006 på VO 1100 1800) 
 

Sång och musik vid gudstjänster och i annan verksamhet 

Verksamhetens mål 

En sjungande församling, ett gudstjänstliv buret av musik 

En psalmskatt bekant och a ̈gd av fo ̈rsamlingsmedlemmarna/gudstjänstfirarna 

Evangeliet förkunnat genom musik 

Plan fo ̈r att nå målet – planerade aktiviteter: 

Musikermedverkan – levande musik vid församlingens samtliga gudstjänster  

Körverksamhet 

Sångstunder på äldreboenden 

Musikcaféer och musikgudstja ̈nster 

Instrumental och sångundervisning för församlingsbor och vid behov även personal. Orgel prioriterat 

Musikermedverkan i annan fo ̈rsamlingsverksamhet där sa ̊ o ̈nskas av respektive verksamhetsansvarig 

Medverkan av musiker i gudstja ̈nster enligt kyrkoherdens plan  

Kör; verksamhet hela a ̊ret med uppehåll under sommaren 

Vuxenkör i Älvsbyn Kyrkokör/Nya Toner. Övning en ga ̊ng i veckan medverkan i gudstjänst ca en gång 

i mån, fr. a. kyrkokören 

Vuxenkör i Vidsel Kyrkokör/Nya ro ̈ster, medverkan vid gudstjänster 

Gospelprojekt – övning tre veckor och medverkan i gudstjänst/musikgudstjänst. En gång i feb/mars 

och en gång under hösten. 

Barnkör – a ̊rskurs 1-3 övning en ga ̊ng i vecka och medverkan i gudstjänst ca 3 ga ̊nger/termin 

Beredskap att möta ungdomars intresse och vilja att uto ̈va sång/musik i kyrkan 

Tillsammans med UKN arrangera la ̈ger för Norrbottens barnkörer i Älvsbyn 

Körhelg/resa för vuxenkörerna.  

 

Musiker medverkar i sångstunder på äldreboenden i samverkan med präst/diakon 

Musikgudstjänster i Älvsby kyrka ca en gång/mån + musik i sommarkväll fra ̊n midsommar till mitten 

på augusti.  

Musikcaféer i Vidsels kyrka en ga ̊ng i mån under vintern + något tillfa ̈lle under sommaren 

Verka för att ha minst två orgelelever, samt kunna erbjuda medarbetare röstva ̊rd/sånglektioner  

framförallt inom liturgisk sång.  

Uppfylldes målen? Om inte, varför?  

Året började med ytterligare paus i musik- och körverksamheten men ju längre in i året, desto mer 

normaliserades verksamheten och konserter och musikcaféer kunde börja planeras in. Under hösten 
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-22 blev mer personalresurser tillgängliga, från att ha varit halverat, vilket möjliggjorde uppstart av 

tex barnkör.  

De verksamheter och mål som inte uppnåtts, exempelvis kör i Vidsel, musikermedverkan i olika 

verksamheter och instrumentalelever har sin största förklaring i reducerad personalstyrka under stor 

del av året av året.  

Sett över året är antalet musikgudstjänster och musikcaféer färre än målbilden, men det är också en 

verksamhet som tyvärr blivit en av de mest lidande på grund av den osäkerhet som varit i samhället.  

Beskriv vilka aktiviteter som bedrevs för att nå målet: 

 

Körverksamhet: Efter paus i början av året har körverksamheten därefter varit stabil med 

repetitioner och framträdanden.  Under hösten startades barnkör efter flera års uppehåll.  

 

Musikgudstjänster och konserter: Från sommaren-22 och framåt regelbundet 

Hur gick det?  

Glädjande är att körsångare mer och mer kommer tillbaka till verksamheten. Då många i körerna är 

äldre och just körsång av många ansetts vara extra riskfyllt så har försiktigheten hos många varit 

stor. 

Kvalitet: Vad krävdes för att få en fungerande verksamhet?  

 

När personalresurserna återgått mer mot full styrka och samhällsläget blivit annorlunda har mer och 

mer verksamhet kunnat tas upp.  
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Verksamhetsområde 2100 – Diakoni  
 Det diakonala arbetet kan sägas rikta sig till tre specifika målgrupper: äldre, utlandsfödda och 

personer med psykisk ohälsa och social utsatthet. Vi har haft särskild fokus på äldre då många har 

varit i ofrivillig isolering under pandemin. 

 

Planeringen inför året 2022 omfattade: 

Sångstunder hos de äldre som bor på institutioner. Vi har under året startat upp sångstunder på 

Nyberga, Ugglan och Violen i Vidsel. Även i Vistträsk i EFS kapellet har vi haft sångstunder en gång i 

månaden.  

Hembesök/ Samtal/ Själavård Diakonipersonalen har under året haft stödjande samtal inom 

missbruk och psykisk ohälsa. Vi har goda kontakter med behandlingshemmet Avstampet, 

Öppenvården och Hälsocentralen. 

Mötesplatser. Med undantag för de första månaderna 2022 så har vi kunnat genomföra 

Mångkulturella kaféer under året som planerat . De planerade odlingslotterna med uppstart i juni 

tillsammans med Älvsby folkhögskola kunde genomföras. Mötesplatsen skedde både utomhus vid 

odlingslotterna och inomhus i församlingsgården under sommaren. Kvällarna avslutades i kyrkan med 

andakt och ljuständning. Under hösten och vintern har Mötesplatsen genomförts varje vecka.  Under 

en viss tid av året så kom det en större grupp flyktingar från Ukraina men flertalet blev sedan 

kommunplacerade i andra kommuner. 

Samverkan: Vi har deltagit i ÄFHS kvinnogrupp, Rädda Barnens/Friluftsfrämjandets enstaka 

familjeutflykter för asylsökande, Parasports friluftsdag, Demensföreningens anhörigcafé och 

Personligt Ombuds café. 

Onsdags café för daglediga med olika teman planerades och genomfördes under hösten tillsammans 

med Internationella gruppen. Behållningen gick till Act (Svenska kyrkans internationella arbete).  Att 
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vi har kunnat starta upp onsdagskaféet har betytt otroligt mycket för att bryta isoleringen för både 

äldre och de som är lediga på dagen. Ge möjlighet till gemenskap och möten människor emellan.  

Sinnesroandakter med efterföljande fika/ samtal en fredagskväll per månad har samlat en mindre 

grupp människor under året. Det är en enkel gudstjänst som präglas av öppenhet och delaktighet.  

Besöksgruppen betyder mycket och är en stor hjälp för oss när vi uppvaktar den som fyller 90 år 

och 100 år. Vi har som mål att träffa besöksgruppens deltagare vid fyra tillfällen per termin. Vilket 

så blev under året. 

Under året planerade vi att bjuda in till en Sorgegrupp. En inbjudan gick ut under hösten. Tyvärr fick 

vi ingen anmälan.  

Odlingsprojektet 

Våren 2022 fortsattes att planeras för Odlingslotten. Många av deltagarna från Mångkulturell 

mötesplats deltog och nya välkomnades. Sammanlagt ca 36 platser för odling erbjöds framför 

kyrkan. Samtliga odlingsplatser bokades upp. Odlingen blev en plats för integration och gemenskap 

där flera nationaliteter möttes.  

Odlingen möjliggjorde för oss att kunna mötas, dela tankar och samtala. Odlingen kom att bli en 

viktig mötesplats för människor. Parasportarna lade sina gemenskapskvällar på samma område 

under samma tid som Mångkulturellt kafé/Odlingslotten vilket var uppskattat. 

Alpha kurs- Vi har tillsammans under våren haft en kurs i kristen tro vid 10 tillfällen. Gemenskap, 

måltid och samtal vid varje tillfälle. Riktade till de som vill veta mer om den kristna tron och ingen 

förkunskap behövs. 

Medlemsvård: En församlingsresa gick under juni månad till Kukkolaforsen. Vi reste en lördag så det 

blev möjligt för yrkesarbetande att följa med. Resan var till självkostnadspris. 

 

 Verksamhetens mål 

På mötesplatserna framgent kommer det att behövas många frivilliga som hjälper till att genomföra 

dessa. Ett långsiktigt mål är att hitta former för att inspirera och motivera människor att vilja bli 

frivilliga och ta ett ansvar i verksamheten som man deltar i. I viss mån har vi nått detta, då fler har 

hjälpt till på tex på Mångkulturellt kafé. Detta arbete och mål kommer dessutom att underlätta för 

människor att upptäcka församlingens rika och breda verksamhet ute bland människor. En väg in till 

gudstjänsten och tron. 

 Detta ger då också en ökad förståelse av behovet av frivilliga krafter. Det är mycket viktigt för oss 

att det syns att vi är en kristen kyrka i den utåtriktade verksamhet vi bedriver. Därför är det viktigt 

att ha andakter i kyrkan under Mångkulturellt kafé. 

Vi har arbetat för att ha en god kontakt med personal på äldreboenden och behandlingshem, med 

sociala myndigheter, polis, räddningstjänst och hälsocentral.  

Arbetet har rört sig inom dessa tre specifika målgrupper som tidigare presenterats. 

Uppfylldes målen? 

Vi har god kontakt med nyanlända och äldre, många har kommit till våra mötesplatser. Frivilliga i 

besöksgruppen har fått utbildning i boken ”Själavård vid köksbordet”. Frivilliga i mötesplatsen ges 

tillfälle att reflektera över mål och förhållningssätt en eftermiddag på ÄFHS-vilket var givande.   Före 

och efter varje kafé-kväll har vi en snabb summering hur kvällen varit. 



 ÄLVSBY FÖRSAMLING Verksamhetsuppföljning 2022 
 

  28 

 

Att nå sörjande genom sorgegrupp har varit svårt att få deltagare till. Prästerna har första hands 

kontakt och vi finns till hands när de ser att vi behövs i något samtal. 

 

Aktiviteter för att nå målet: 

För att nå äldre har vi ordnat olika kaféer och sångstunder på institutioner och i byarna. Ut ifrån 

detta kommer det förfrågan om hembesök, samtal. Personer med psykisk ohälsa finns i alla åldrar 

men en del nås på kaféer, en del via kontakter via kommunen kyrkor och ideella föreningar. 

För att nå nysvenskar och nyanlända har vi samarbete och aktiviteter med ÄFHS, Röda korset och 

mångkulturell mötesplats. 

 

 

Hur gick det? 

Med glädje har vi sett hur människor har börjat komma tillbaka till familjeaktiviteter och 

mötesplatser. Besöksgruppen har börjat att träffas och vi kan uppmuntra varandra i besökstjänsten. 

Kvalitet? Vad krävdes för att få en fungerande verksamhet? För att kunna ha dessa mötesplatser 

och hålla god kvalitet har vi inte alltid haft tillräckligt med personal.  Frivilliga har varit helt avgörande 

för att kunna ha en del aktiviteter som vi har sett ett behov av. Vi har fått möjlighet till fortbildning 

och handledning för att fylla på kunskap och energi. Till detta även adekvata lokaler, vilket vi haft 

under hela året. 

Något du vill dela med dig av? På måndagskvällarna har vi varit mellan 30-40 personer som 

avslutning på kafékvällarna. Vi sjunger lovsånger/psalmer och ber tillsammans. Det ger mycket 

tillbaka. Likaså glädjen i många äldres ögon när vi kommer och sjunger tillsammans ur Svenska 

kyrkans sångskatt Psalmboken. Det ger mod och kraft att fortsätta. 

Uppföljning. Ange på vilket sätt verksamheten följdes upp. 

En utvärdering av den verksamhet som bedrivs är viktig och väsentlig för att bli medveten om att vi 

är på ”rätt” plats och gör ”rätt” saker utifrån den målbild och beskrivning av församlingens diakonala 

arbete som finns. 

Det sker en ständig reflektion och utvärdering av den verksamhet vi bedriver och i samråd med 

kyrkoherden och på verksamhetsträffarna. I slutet av varje termin görs en utvärdering om vad som 

kan bli bättre.  

Dessa synpunkter används i nästa terminsplanering. Även FIN används som bas i planeringen 

 Uppföljning av alpha-kursen blev 1 träff på hösten men kunde varit fler. Några kom med i 

bibelstudium eller sinnesroandakter. 
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Verksamhetsområde 2600 – Mission  
Mission, en del av den grundläggande uppgiften. Mission kan gestaltas på många sätt. Det kan vara 

genom påverkansarbete, information, insamling. Det kan vara dialog med övriga lokala samfund och 

andra kristna kyrkor. Det kan vara att tillhandahålla Biblar och böcker på flera språk. 

Bokbord och Bibliotek 

Församlingens bokbord finns i Älvsby respektive Älvsby kyrka. Bokborden för tyvärr en tynande 

tillvaro. Under 2022 har inte någon uppdatering i större utsträckning skett. Efterfrågan på böcker 

och vykort har minskat. Under 2023 kommer dock en uppdatering av båda bokborden att ske.  

Referensbiblioteket. 

Vårt lilla bibliotek som i första hand är till för anställda i deras arbetsuppgifter har under de senaste 

åren flyttat runt i församlingsgårdens lokaler. Nu har det sin plats i det som tidigare kallades 

Expeditionen. Lättillgängligt för alla. 

Noteras bör att en del av budgeterat belopp efter anvisning av Biskop öronmärks för inköp av 

referenslitteratur till präster och diakoner.  

Internationella Gruppen 

År 2022 bestod internationella gruppen av två från personalgruppen samt två förtroendevalda. 

Utöver dessa fanns några frivilliga med. Gruppen har även under delar av år 2022 haft problem med 

att kunna mötas. Trots pandemin har man kunnat bedriva verksamhet vid de olika 

insamlingsperioderna. Under fasteinsamlingen 

fanns personal samt förtroendevalda vid några 

tillfällen “nere på byn” i Älvsbyn. Där serverade 

man kaffe samt spred information om ACTs 

arbete. Även sticklingar, sommarplantor och bröd 

såldes i samband med gudstjänster och caféer. På 

nationaldagen sålde internationella gruppen fika 

ute på kyrkmalmen.  Vidare ordnades en 

julmarknad av mindre format vid första advent.  

Verksamhetens mål 

Gå och nå ut i hela världen 

Uppfylldes målen? Om inte, varför?  

Utifrån rådande förutsättningar har gruppen gjort 

det man kunnat. Men, även här finns en önskan 

om fler frivilliga för längre eller kortare tid. Många 

idéer finns om vad man kan göra för att sprida 

information och för att samla in pengar till utsatta 

människor. Frivilligarbete kan innebära att man 

engagerar sig vid något tillfälle, eller kokar sylt 

som man skänker, bakar bröd, eller något annat.   
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Verksamhetsområde 6000 – Fastighet och lokaler  
Verksamhetens mål är att underhålla Älvsby församlings fastigheter så bra som möjligt och behålla 

dom i det fina skick dom är, samt att göra det trevligt för våra besökare och anställda att vistas i 

våra lokaler. 

Göra det trevligt för våra besökare och anställda att vistas i våra lokaler. 

Beskriv vilka aktiviteter som bedrevs för att nå målet: 

Aktivitet:  

Målning av Älvsby Kyrka är nästan klar, återstår de runda fönstren på klocktornet som ska tillverkas 

och målas. Kvar är även pilastrar och ledstänger. Allt på högre höjd är besiktat och klart. 

Målning och tapetsering av två kontor på församlingsgården. 

Vattenskada i toaletten vid köket upptäcktes under året, är åtgärdat under början av 2023. 

Kabeldragning inför byte av IT utrustning. 

Uppföljning: Ange på vilket sätt verksamheten följdes upp 

Löpande uppföljning av ordinarie personal. (fastighets ronder). 
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Verksamhetsområde 6100 / 6300 Gemensam administration  
Här redovisas kostnader för administrativ personal och extern kommunikation; foldrar, hemsida 

affischer mm. Extern kostnad för annonsering läggs till största del under vo 1100 (Gudstjänst) och 

delas därefter upp som extern kostnad under respektive verksamhetsområde. 

För att bedriva verksamhet och utföra den grundläggande uppgiften behövs olika stödfunktioner i 

form av administration. Det innebär stöd till förtroendevalda, medarbetare och 

församlingsmedlemmar.  

 

Beskriv vilka aktiviteter som bedrevs för att nå målet: 

Under 2022 återgick Älvsby församling till att marknadsföra gudstjänster och övrig 

församlingsverksamhet i Älvsbybygdens annonsblad, men även via Älvsby församling hemsida och på 

två av de tre största plattformarna i sociala medier – Facebook och Instagram.  

Den stora utmaningen ligger i att nå ungdomar som idag använder andra plattformar. 

 

Uppföljning: Ange på vilket sätt verksamheten följdes upp 

Löpande uppföljning av ordinarie personal. 
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Verksamhetsområde 8000- Begravningsverksamhet  
Gravsättningar av kistor och urnor/askor. 

Skötsel och underhåll av gravplatser och kyrkogårdar. 

Utföra vårdåtaganden som vi fått beställning på av gravrättsägare. 

Anlägga rabatter och förnya befintliga. 

Anlägga nya gravfält både skogsgravar och på nya gravfält, vägar i anslutning till detta. 

Underhålla maskiner och byggnader. 

 

Beskriv vilka aktiviteter som bedrevs för att nå målet: 

Skötsel och underhåll av gravplatser och kyrkogårdar utfördes av säsongspersonal, skolungdomar 

och ordinarie personal. 

Lite statistik på planterings beställningar: 

2019 – 201 beställningar 

2020 – 192 beställningar 

2021 – 173 beställningar 

2022 – 165 beställningar 

 

15 nya björkar planterades de flesta på NK, stubbfräsning utfördes av entreprenör och mark 

återställdes efteråt. 

Kyrkogårdensdag och ljusgudstjänst vid Allhelgona genomfördes. 

Vi hade 118 gravsättningar under 2022, uppdelat på 74 kistbegravningar och 44 urnor/askor det 

ger cirka 37 % gravsättningar med urna/aska.  

Tidigare år har det sett ut så här: 

2018 – 126 gravsatta 39 % krem  

2019 – 118 gravsatta 36 % krem 

2020 – 111 gravsatta 43 % krem  

2021 – 122 gravsatta 47 % krem 

2022 – 118 gravsatta 37% krem 

 

Kvalitet 

Personal som är utbildade och bra utrustning. 

Något du vill dela med dig av?  

Det finns kvar cirka 30 gravplatser i skogen, 2–3 år räcker det till. 

Uppföljning 

Löpande uppföljning av ordinarie personal samt synpunkter från besökare och kunder.  


